
La entidad postulante deberá completar y enviar el formulario por correo electrónico1 

al funcionario designado para estos efectos y confirmar la recepción de este: 

 

REGIÓN NOMBRE Y CORREO ELECTRÓNICO  

Tarapacá 
Maribel Barriga  

maribel.barriga@mineduc.cl 

Antofagasta 
Judith Gomez  

judith.gomez@mineduc.cl 

Atacama 
Jaime Severino 

 jaime.severino@mineduc.cl 

Coquimbo 
Marcela Contreras 

marcela.contreras@mineduc.cl 

Valparaíso 
Victor Olivares  

victor.olivares@mineduc.cl 

Libertador Bernardo O´Higgins 
Fernando Leyton  

fernando.leyton@mineduc.cl 

Maule 
Gabriel Roco  

gabriel.roco@mineduc.cl 

Biobío 
Marta Morales  

marta.morales@mineduc.cl 

La Araucanía 
Carla Bravo 

carla.bravo@mineduc.cl 

Los Lagos 
Esmeralda Alvarado 

esmeralda.alvarado@mineduc.cl 

Aysén 
Rene Ordoñez  

rene.ordonez@mineduc.cl 

Magallanes 
Jorge Vera  

jorge.vera@mineduc.cl 

Metropolitana 
Bernardita Salvo  

bernardita.salvo@mineduc.cl 

Los Ríos 
Joselyn Vera  

joselyn.vera@mineduc.cl 

Arica y Parinacota 
Sara Sánchez  

sara.sanchezu@mineduc.cl 

Ñuble 
Isolda Elgueta  

isolda.elgueta@mineduc.cl 

 

 

 

                                                 
1 El correo debe señalar en el asunto:  Retiro de Bases MF Año 2022 
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